



2020-06-08

Diarienummer
VOO 2020/0197

Beslut om åtgärder till följd av coronavirus – LSS boende

Ärende

Det nya Coronaviruset med sjukdomen Covid-19 klassades den 11 mars 2020 som en pandemi av Världshälsoorganisationen WHO. Folkhälsomyndigheten angav samma dag på sin hemsida att risken för smittspridning i samhället i Sverige bedöms nu som också som mycket hög. Regeringen har i förordning den 11 mars 2020 beslutat att det från och med torsdag den 12 mars 2020 och tills vidare, är förbjudet i hela Sverige att anordna allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än 500 deltagare. LSS- boenden är inte platser som är tillgängliga för allmänheten. Regeringen har uttryckt att institutioner som drivs i allmän regi (såsom LSS-boenden) har möjlighet att själva besluta om inskränkningar av smittskyddsskäl. Enligt regeringen torde detta följa av myndigheternas allmänna ansvar för den verksamhet de bedriver.

LSS verksamheten riktar sig till personer som ingår i de riskgrupper som identifierats gällande coronavirus. Beredskapen är god inom Lunds kommun och vård- och omsorgsförvaltningen. Det pågår ett omfattande arbete för att vara en del i det nationella förebyggande arbetet mot smittspridning.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag den 14 april 2020 att identifiera de grupper av individer som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19 och därmed kan ha ett särskilt behov av att skyddas mot smitta av det nya coronaviruset. Förhöjd risk för att få en mer allvarlig form av sjukdomen har individer som tillhör någon eller flera av de grupper som finns i Socialstyrelsens lista. Om en individ har en kombination av en eller flera faktorer från listan ökar risken ytterligare för allvarlig sjukdomsutveckling vid covid-19. Intellectuell funktionsnedsättning och rörelsenedsättning (flerfunktions- nedsättning) finns med som en av faktorerna på Socialstyrelsens lista av den 17 april 2020.

Vård- och omsorgsdirektören fattade den 13 mars 2020 beslut att under perioden den 14 mars 2020 till och med den 27 mars 2020 inte ta emot några besökare på äldreboenden, korttidsboende och gruppboendestäder inom LSS. Beslutet förlängdes därefter till och med den 30 april 2020. Den 24 april förlängde vård- och omsorgsdirektören beslutet att inte ta emot besökare i gemensamhetsutrymmen på gruppboendestäder och i serviceboendestäder inom LSS samt korttidsboenden inom LSS till och med den 19 juni 2020.

För att begränsa de mycket allvarliga risker för liv och hälsa som det nya Coronaviruset med sjukdomen Covid-19 innebär för personer som tillhör riskgrupperna och som en ytterligare försiktighetsåtgärd för att minimera riskerna för smittspridning finns behov av att ytterligare förlänga besöksförbudet på gruppboenden inom LSS och i gemensamhetsutrymmen i serviceboenden.

Vård- och omsorgsnämndens beslut den 15 april 2020 § 30

att ge vård- och omsorgsdirektören i uppdrag under återstoden av 2020 att vidta följande åtgärder som ett led i det nationella förebyggande arbetet mot smittspridning:

Fatta tidsbegränsade beslut, gällande verksamheter både i kommunal regi och i extern regi att inte ta emot några besökare på äldreboenden, korttidsboende och gruppboenden inom LSS.

Besluta om tidsbegränsade uppehåll gällande besök på Anhörigcenter.

Besluta om tidsbegränsade uppehåll gällande tillgängligheten av kommunens lunchrestauranger och träffpunkter.

Besluta om åtgärder som syftar till att säkerställa den kapacitet som krävs inom vård- och omsorgsförvaltningen i Lunds kommun inom såväl kommunal som extern regi med anledning av ökad belastning i verksamheten pga Covid – 19.

Beslut

Med stöd av vård- och omsorgsnämndens beslut av den 15 april 2020 § 30 förlängs tidigare fattat beslut, att inte ta emot besökare i gemensamhetsutrymmen på gruppboenden och serviceboenden inom LSS samt korttidsboenden, till att omfatta perioden den 20 juni 2020 till och med den 31 augusti 2020. Vid behov kan detta beslut ytterligare komma att förlängas.

Undantag kan göras beroende på infektionsrisken hos de boende. Eventuella undantag beslutas i samråd mellan enhetschef och verksamhetschef.



Anna Borgius

Vård- och omsorgsdirektör

Beslut expedieras till: Akten